2019 年 10 月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役社長    松井 健二

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

「育毛剤」に関する特許出願のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アジュバンコスメティック（代表取締役社長：田中順子 本

社：神戸市中央区）は、 国立研究開発法人理化学研究所（理事長：松本紘 本部：埼玉県和光市）

生命機能科学研究センター器官誘導研究チーム（チームリーダー：辻孝）及び株式会社オーガンテ

クノロジーズ（代表取締役社長：杉村泰宏、本社：東京都港区）と毛質のメカニズムの科学的解析

と新規ヘアケア剤候補物質の評価及び探索を目的とした共同研究を行ってまいりましたが、この度

下記のとおり、「育毛剤」に関する特許の出願を致しましたので、お知らせ致します。

記

１．特許出願の内容

 【発明の名称】「育毛剤」

【発明の概要】 育毛効果が確認出来る有効成分を発見し、この成分が新規の育毛剤となりう

ることを確認致しました。この有効成分は、毛幹成長促進や毛幹伸長速度の

向上、毛幹最大長の向上等の効果があり、頭髪用のみならず、眉毛用及び睫

毛用育毛剤の有用な成分となることが期待されます。

 ２．今後の事業に与える影響

  本特許出願につきましては、今後の製品開発に非常に有益なものでございますが、現時点

では当期業績への影響はございません。

以上